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Protokół Nr  III/24

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  20.06.2024 r. godz.1000

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr III/24
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha IX kadencji,

która odbyła się w dniu 20 czerwca 2024 r.

Sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz.  1000,  a zakończyła o godz 1652. Udział
w  obradach  wzięło  22 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła  podejmować
uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonał  Pan  Krzysztof  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha witając:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią  Annę Elżbieciak – Stec – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• Pana Kacpra Nogajczyka – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Katarzynę Jarocką – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską  Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Patrycję Ściborską – Z-cę Skarbnika Miasta Wałbrzycha
• Panią Justynę Woźniak  -   radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

witam kierowników i pracowników urzędu oraz jednostek gminy

• witam wszystkich przybyłych i oglądających dzisiejszą sesję.

***********************



Ad.2. Wnioski do porządku obrad.

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Proszę o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji  projektu uchwały w sprawie

wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radną Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 13a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach „za” i 5 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę. 
• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  wraz  ze  zgłoszonymi

zmianami.
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Raport o stanie Gminy Wałbrzych za rok 2023.
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta  Wałbrzycha

wotum zaufania.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania

finansowego  Miasta Wałbrzycha za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
Miasta Wałbrzycha za 2023 rok:

• rozpatrzenie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  2023  rok  wraz
z opinią RIO,

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2023 rok,
• zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2023,
• przedstawienie  opinii  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie

wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2023 rok,
• przedstawienie stanowisk stałych Komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania,
• przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2023 rok,
• przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji

Rewizyjnej.
8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta

Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za rok  2023. 
9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  LXXIV/759/23  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na



2024 rok.
11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  „Planu  Zrównoważonej

Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (SUMP). 
12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Wieniawskiego i alei Podwale w Wałbrzychu. 
13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  uchwalenia  Programu  Zapobiegania

Przestępczości  oraz  Ochrony  Bezpieczeństwa  Obywateli  i  Porządku Publicznego  miasta
Wałbrzycha na lata 2024-2026. 

13a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku
pracy z Radną Rady Miejskiej Wałbrzycha.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha na drugie półrocze 2024 roku.

15. Sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2023 na terenie powiatów: M. Wałbrzych,
wałbrzyskiego,  świdnickiego,  dzierżoniowskiego,  kłodzkiego  i  jaworskiego  przez
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej
we Wrocławiu, Zarząd Zlewni w Legnicy, Nadzór Wodny w Wałbrzychu. 

16. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
17. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
18. Zamknięcie obrad.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z II sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt.6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki i 

uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?

Pan Tomasz Maciejowski zgłosił dwie uwagi do protokołu. Radny poprosił o wprowadzenia zapisu,
że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłaszał swoje kandydatury jako przedstawicieli Miasta
Wałbrzycha do Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji i te kandydatury
zostały  odrzucone.  Kolejna  uwaga  dotyczy  zgłoszenia  kandydata  z  Klubu  Radych  Prawa  i
Sprawiedliwości do Komisji Rewizyjnej i to też zostało odrzucone.   

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• oficjalne zgłoszenie Klubu Radnych powinniście Państwo złożyć na piśmie z informacją

o nazwie klubu i składzie. Do dnia dzisiejszego nie otrzymałem takiego pisma. 
• w związku ze zgłoszonymi uwagami poddaję je pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 7 głosach „za” i 14 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha  nie przyjęła zgłoszonych uwag

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokołu z II sesji Rady 

Miejskiej Wałbrzycha bez zmian. 



Ad.  4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  działaniach  podjętych  i  prowadzonych  pomiędzy
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o przedstawił ww  informację.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Radny Tomasz Maciejowski zgłosił dwa wnioski formalne.  Pierwszy dotyczący obecności Pana
Prezydenta podczas obradowania w punkcie 16 porządku obrad tj.  Wnioski oraz Oświadczenia
Radnych. Drugi w sprawie określenia ram czasowych w punkcie 5 porządku obrad - Raport o stanie
Gminy Wałbrzych za rok 2023- podczas prezentacji raportu. 

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeśli  chodzi  o  pierwszy  wniosek,  nie  podlega  on  głosowaniu,  nie  będę  narzucał

Prezydentowi, czy ma jakieś obowiązki czy też nie.
• Drugi  wniosek,  dotyczący  określenia  ram  czasowych,  to  uważam,  że  jeśli  mielibyśmy

ograniczać czas wypowiedzi to wszystkim, a byłoby to niezgodne z ustawom o samorządzie
gminnym. 

Radny Rafał Kiercz, także poprosił o obecność do końca sesji Pana Prezydenta. 

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zapewniam,  że  Zarząd Miasta  będzie  obecny do końca  naszego posiedzenia.  Proponuje

zakończyć tą dyskusję i przejść do kolejnego punktu. 

Ad.5. Raport o stanie Gminy Wałbrzych za rok 2023.
- załącznik nr 2 -

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zgodnie z art.28aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z

2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Prezydent Wałbrzycha przedstawił Raport o stanie gminy,
który  obejmuje  podsumowanie  działalności  Prezydenta  w  2023  roku,  który  został
umieszczony na stronie internetowej BIP.

• Informuje,  że do wczoraj tj.  do 19 czerwca br.  do godz.  15.30 nikt  z  mieszkańców nie
zgłosił się do udziału w debacie.

• Proszę Pana Prezydenta Miasta Wałbrzycha Romana Szełemeja o przedstawienie informacji

Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• przedstawił informację nt. raportu o stanie Gminy Wałbrzych za rok 2023.

Radny Piotr Sosiński przedstawił swoje uwagi do przedstawionego raportu. 
Odpowiedzi  udzielili:  Pana  Romana  Szełemeja  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha,  Pani  Anna
Elżbieciak-Stec I z-ca Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pani Joanna Stypułkowska Sekretarz
Miasta Wałbrzycha. 

W dyskusji  udział  wzięli  radni:  Ryszard  Nowak,  Tomasz  Maciejewski,  Rafał  Kiercz,  Mariusz
Kalinowski, Piotr Kwiatkowski, Beata Mucha oraz Alicja Rosiak.
Głos w dyskusji zabrał również Pan Kacper Nogajczyk II z-ca Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 



 Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Dziękuję wszystkim z udział w debacie, zamykam dyskusję i przechodzimy do kolejnego

punktu porządku obrad. 

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta
Wałbrzycha wotum zaufania.

- załącznik nr 3 -

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam Państwu, że na podstawie art. 28aa  ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym „Uchwałę

w sprawie udzielenia  wójtowi  wotum zaufania  rada  gminy podejmuje  bezwzględną większością
głosów ustawowego składu rady”

• Przystępujemy do głosowania

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr III/18/24

Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania
finansowego  Miasta Wałbrzycha za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta
Wałbrzycha za 2023 rok:

• rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2023 rok wraz
z opinią RIO,

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2023 rok,
• zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2023,
• przedstawienie  opinii  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie

wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2023 rok,
• przedstawienie stanowisk stałych Komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania,
• przedstawienie wniosku Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2023 rok,
• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji

Rewizyjnej.
- załącznik nr 4, 4a do 4g-

Pani Katarzyna Jarocka – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  2023  rok  wraz

z  opinią  RIO,  sprawozdanie  finansowe  Miasta  Wałbrzycha  za  2023  rok  oraz  informację
o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2023.

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu miasta

Wałbrzycha  za  rok  2023  wraz  ze  sprawozdaniem  finansowym  Miasta  Wałbrzycha  za  2023  r.
i informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2023,

• Proszę  Pana  Mariusza  Kalinowskiego  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej
o przedstawienie opinii Komisji w sprawie wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2023
rok wraz z wnioskiem Komisji  w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta
Wałbrzycha za 2023 rok 



Pan  Mariusz  Kalinowski  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  przedstawił  opinię  i  wniosek
komisji. 

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Regionalna  Izba  Obrachunkowa  uchwałą  nr  III/60/2024  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  we  Wrocławiu  z  dnia  4  czerwca  2024  r.  wydała  opinie  pozytywną  w sprawie
wniosku Komisji  Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za rok
2023.

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Tomasz Maciejewski, Ryszard Nowak oraz Rafał Kiercz
Głos w dyskusji zabrał również Pan Kacper Nogajczyk II zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
Pani Anna Elżbieciak-Stec I zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz  Pani Katarzyna Jarocka
Skarbnik Miasta Wałbrzycha.

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr III/19/24

Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi
Miasta Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za rok  2023.

- załącznik nr 5-

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam Państwu, że na podstawie art. 28 a  ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym

„Uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów
ustawowego składu rady”. 

• Przystępujemy do głosowania

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr III/20/24

Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłaszam 30 minutowa przerwę.



Po przerwie

Ad. 9 . Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/759/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  19  grudnia  2023  roku w sprawie  przyjęcia Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 6 -
Pani Katarzynę Jarocką -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały. 

W dyskusji udział wziął radny Tomasz Maciejowski
Odpowiedzi udzieliła Pani Katarzyna Jarocka Skarbnik Miasta Wałbrzycha 

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  zaopiniowała  pozytywnie.  Pozostałe  komisje,  nie

omawiały projektu uchwał.
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr III/21/24

Ad. 10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok.

- załącznik nr 7 -
Pani Katarzynę Jarocką -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały. 

Pan Krzysztof  Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  zaopiniowała  pozytywnie.  Pozostałe  komisje,  nie

omawiały projektu uchwał.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr III/22/24

Ad. 11.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej
Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (SUMP).

 - załącznik nr 8 -

Pani Bożena Dróżdż Dyrektor Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej
• przedstawiła ogólny zarys projektu uchwały.

Pan Radosław Kubaś – Projektant, przedstawiciel firmy C.point Sp. z o.o. 
• przedstawił projekt uchwały w formie prezentacji multimedialnej. 



W dyskusji udzieli wzięli radni; Ryszard Nowak, Tomasz Maciejowski, Rafał Kiercz oraz Mariusz
Kalinowski. 

Odpowiedzi  udzielał  Pan  Radosław  Kubaś  –  Projektant  oraz  Pani  Bożena  Dróżdż  Dyrektor
Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr III/23/24

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Wieniawskiego i alei Podwale w Wałbrzychu.

-  załącznik nr 9 -

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• przedstawił projekt uchwały.

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr III/24/24

Ad.13.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia Programu Zapobiegania
Przestępczości  oraz  Ochrony  Bezpieczeństwa  Obywateli  i  Porządku  Publicznego  miasta
Wałbrzycha na lata 2024-2026.

- załącznik nr 10 -

Pan  Wojciech Łomnicki – Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Gospodarki Miejskiej nie omawiały

projektu uchwał.  Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt do wiadomości. Komisja
Sportu  Turystyki  i  Promocji  przyjęła  projekt  wraz  z  autopoprawką.  Komisja
Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki projekt zaopiniowała pozytywnie.

• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz
z autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/25/24

Ad.13a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  wyrażenia  zgody na rozwiązanie
stosunku pracy z Radną Rady Miejskiej Wałbrzycha.

- załącznik nr 11 -

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pismem z dnia 10 maja 2024r. wpłynął wniosek Dyrektora OR KRUS we Wrocławiu Pana

Jana Sochy o wyrażenie zgody na odwołanie Pani Beaty Muchy – radnej Rady Miejskiej
Wałbrzycha  ze  stanowiska  Kierownika  Placówki  Terenowej  w  Wałbrzychu  Kasy
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

• W odpowiedzi  na  wniosek,  radna  Beata  Mucha  w dniu  07.06.2024r.  złożyła  pismo do
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej,  w  którym  odniosła  się  do  wniosku  pracodawcy
podnosząc,  iż  odwołanie  jest  bezzasadne  oraz  niezgodne  z  przepisami  prawa  pracy.
Jednocześnie Pani Beata Mucha w swoim piśmie nie wykazała aby przyczyna odwołania jej
z  zajmowanego stanowiska  była  związana  z  pełnieniem przez  nią  funkcji  radnej  Rady
Miejskiej Wałbrzycha. 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13.06.2024r. wniosek Dyrektora
OR KRUS we Wrocławiu zaopiniowała negatywnie. 

• Art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że rozwiązanie z radnym stosunku
pracy wymaga uprzedniej zgody rady gminy, której jest członkiem. Rada gminy nie może
wyrazić zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego
stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. 

• W  toku  rozpatrzenia  sprawy  Rada  Miejska  Wałbrzycha  stwierdziła,  że  podstawą
rozwiązania stosunku pracy nie są zdarzenia związane z wykonywaniem mandatu przez
radną Beatę Muchę. W związku z powyższym, zgodnie z wykładnią art.  25 ust.  2 ww.
ustawy,  Rada  Miejska  Wałbrzycha  wyraża  zgodę  na  rozwiązanie  stosunku  pracy
i  odwołanie  radnej  Beaty  Muchy  ze  stanowiska  Kierownika  Placówki  Terenowej
w Wałbrzychu Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

• Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  
- załącznik nr 11a,11b -

W  dyskusji  udział  wzięli  radni:  Piotr  Sosiński,  Beata  Mucha,  Tomasz  Maciejowski,  Krzysztof
Kalinowski, Mariusz Kotarba, Rafał Kiercz, Anna Adamkiewicz oraz Renata Wierzbicka.

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 13 głosach „za”, 6 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
/głosowanie nie ważne/

Pani Justyna Woźniak Radca Prawny Urzędu poinformowała, że w myśl art. 25a. radny nie może
brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. 



Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Składam wniosek o reasumpcję głosowania. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach „za”, 1 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 13 głosach „za”, 5 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr III/26/24

Ad.14.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha na drugie półrocze 2024 roku.

- załącznik nr 12 -

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady.
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr III/26/24

Ad.  15.  Sprawozdanie  z  działań  podejmowanych  w  roku  2023  na  terenie  powiatów:  M.
Wałbrzych, wałbrzyskiego, świdnickiego, dzierżoniowskiego, kłodzkiego i jaworskiego przez
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we
Wrocławiu, Zarząd Zlewni w Legnicy, Nadzór Wodny w Wałbrzychu.

- załącznik nr 13 -

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Treść w/w  sprawozdania została umieszczona w aplikacji E-sesja. 
• Czy są pytania? Jeżeli nie ma,  przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.16. Wnioski oraz oświadczenia radnych.

Pan Krzysztof Kalinowski
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek?
• Nie widzę, dziękuję.



Ad.17. Informacje i komunikaty Przewodniczącego.

Pan Krzysztof Kalinowski
• W aplikacji E-sesja macie Państwo zamieszczone pismo Podopiecznych Dziennych Domów

Pomocy skierowane do naszej wiadomości. Prosze o zapoznanie.
• Nie  dostałem  od  Państwa  informacji  dotyczącej  utworzonych  klubów  radnych?  Proszę

o uzupełnienie. 
• Zostanie  do  Państwa  przesłana  informacja  dot.  obowiązków  radnych  wynikająca

z  przepisów  prawa  a  w  szczególności  dot.  prowadzenia  działalności  gospodarczej
z wykorzystaniem mienia gminy. Proszę o zapoznanie się. 

- załącznik nr 14,14a -

Ad.18.Zamknięcie obrad.

Pan Krzysztof Kalinowski
• Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  zamykam  III  sesję  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  IX

kadencji. 
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